
S P R A W O Z D A N I E 
 

o stanie gminy Zabrodzie na dzień 23 listopada 2006r. 
tzn. na początek nowej kadencji samorządu gminnego 2006-2010 

 
 

          Gmina Zabrodzie o pow. 92 km2  zamieszkiwana jest przez ponad 5500 mieszkańców,  
 
tj. około 62 osoby na 1 km2. 
           
          W skład gminy wchodzą 22 sołectwa. Wraz z miastem Wyszków i 4 gminami  
 
wiejskimi naleŜymy do powiatu wyszkowskiego w woj. mazowieckim, w skład którego  
 
wchodzi 38 powiatów i 325 gmin. 
         
            Gmina Zabrodzie jest LAUREATEM Rankingu Samorządowców „Rzeczypospolitej”  
 
2006 w kategorii NAJLEPSZA GMINA WIEJSKA. 34 miejsce w Polsce, 3 miejsce w  
 
woj. mazowieckim świadczą, Ŝe w ostatnich 4 latach zanotowaliśmy dynamiczny rozwój  
 
naszej małej Ojczyzny. 
           
          Gmina rolnicza z ponad 1000-em gospodarstw rolnych, w tym jedno duŜe (ok. 180 ha)  
 
gospodarstwo ANR, dzierŜawione przez trzy rodziny, w tym dwie niepracujące w tym  
 
gospodarstwie. Gospodarstwo zaniedbane o ekstensywnej produkcji. 
          
           Podtrzymanie umowy dzierŜawczej przez niepracujących w tym gospodarstwie wydaje  
 
się być podyktowane chęcią skorzystania z prawa pierwokupu gruntów rolniczych w  
 
momencie, gdy ANR zdecyduje się na ich sprzedanie. 
        
             Drugim bardzo istotnym kierunkiem rozwoju gminy jest kierunek rekreacyjno- 
 
letniskowy. PołoŜenie gminy w aglomeracji warszawskiej, nad rzeką Bug, o dość duŜej  
 
lesistości sprzyja zagospodarowaniu letniskowemu w formie niewielkich działek  
 
letniskowych zakupywanych w szczególności przez mieszkańców Warszawy i innych  
 
większych miast. Rozwojowi rekreacyjno-letniskowemu sprzyja to, Ŝe gmina posiada waŜny  
 
plan zagospodarowania przestrzennego. Sprzyja to równieŜ budownictwu mieszkaniowemu,  
 
eksploatacji kruszywa, powstawaniu zbiorników wodnych o charakterze małej retencji i  
 



rekreacji, rozwojowi usług na rzecz ludności oraz miejsc obsługi podróŜnych, korzystających  
 
z drogi Nr 8 po jej modernizacji. 
      
     Posiadamy trzy stacje paliw i Zajazd (Motel) z miejscami parkingowymi dla samochodów  
 
cięŜarowych. 
 
OŚWIATA 
 
          Cztery Szkoły Podstawowe, Gimnazjum, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych z bardzo  
 
dobrą kadrą pedagogów w nowych lub wyremontowanych obiektach szkolnych. 
          
           Urząd pocztowy, bank, sieć telefoniczna Telekomunikacji Polskiej oraz 3 maszty  
 
trzech operatorów telefonii komórkowej (bezprzewodowej). 
        
              Nowa oczyszczalnia ścieków o przepustowości 250m3 na dobę z punktem zlewnym  
 
dla wozów asenizacyjnych z początkiem sieci kanalizacyjnej (Zabrodzie-Mostówka). 
          
            Sieć wodociągowa w 8 miejscowościach, 4 miejscowości w budowie wraz z  
 
rozpoczętą rozbudową i modernizacją SUW i ujęcia wody. 
        
             Gazowa Stacja redukcyjna, trzy wsie zgazyfikowane z duŜym wykorzystaniem do  
 
celów grzewczych (Urząd Gminy, Gminne Centrum Kultury, PSP Zabrodzie, Gimnazjum,  
 
Zespół Szkół, StraŜnica OSP, DPS-y). 
         
            Gminne Centrum Kultury, Biblioteka Publiczna, 2 Ośrodki Zdrowia (5 lekarzy z kadrą  
 
pielęgniarską), Dom Dziecka i 2 DPS-y. 
         
            JuŜ niezła sieć dróg gminnych oraz dobra sieć dróg powiatowych. Do kaŜdej  
 
miejscowości dochodzą drogi o nawierzchni ulepszonej, w tym do 20 o nawierzchni  
 
asfaltowej. Chodniki dla pieszych powstały w trzech miejscowościach. Cieszą 4 sale  
 
gimnastyczne oraz dobra sieć oświetlenia ulicznego. 
 
Szanowni Państwo, 
 
          RóŜnorodność zrealizowanych zadań inwestycyjnych zarówno pod względem ich  
 
lokalizacji, jak i róŜnorodności, świadczą o realizowaniu zasady równomiernego rozwoju  
 



gminy.  
           
          Większość zadań inwestycyjnych, w szczególności tych o większym wymiarze, były  
 
realizowane przy udziale środków pienięŜnych zewnętrznych, uzyskanych z NFOŚiGW,  
 
Fundacji Pomocy Wsi Polskiej, Totalizatora Sportowego, Gazowni Warszawskiej, Wojewody  
 
Ostrołęckiego i Mazowieckiego,  a ostatni  ze środków UE (SAPARD i ZPORR) oraz  
 
Zarządu Województwa Mazowieckiego. 
         
            Kondycja materialna gminy jest dobra pomimo tego, Ŝe wielkość subwencji  
 
oświatowej jest niewystarczająca, na bieŜące funkcjonowanie oświaty bez inwestycji brakuje  
 
1 mln zł rocznie. 
        
             ZadłuŜenie gminy niewielkie – ok. 1,8 mln zł, którego spłata jest rozłoŜona na 6 lat  
 
budŜetowych. 
        
             Poprawia się stan porządku i bezpieczeństwa w gminie. Zorganizowaliśmy zgodnie z  
 
obowiązującym prawem odbiór śmieci i nieczystości płynnych od naszych mieszkańców. 
           
          Ostrołęcka firma MPK zawiera umowy indywidualne na odbiór śmieci z ich  
 
pojemników dzierŜawionych przez właścicieli nieruchomości. JuŜ ponad 60% gospodarstw  
 
domowych mieszkańców stałych prowadzi właściwie gospodarkę odpadami. 
           
          Pomimo duŜego oporu równieŜ juŜ większość działkowiczów realizuje uchwałę Rady  
 
Gminy w zakresie utrzymania czystości w gminie. 
           
          Cieszą równieŜ efekty pracy Policji – schwytano grupę złodziei transformatorów oraz  
 
dilerów narkotyków. 
          
           Coraz więcej kierowców kierujących pod wpływem alkoholu wykonuje prace  
 
publiczne zgodnie z wyrokami sądu rejonowego. 
           
          Szczególnie groźnie wygląda niebezpieczeństwo zagroŜenia dzieci i młodzieŜy  
 
narkomanią. Wydawało się, Ŝe nasza gmina jest jeszcze wolna od tego procederu – a jednak  
 
nie. Zaapelujmy do naszych mieszkańców, a szczególnie do rodziców, o zwrócenie większej  
 



uwagi na zachowanie młodych ludzi. Chęć duŜych zysków sprzyja wchodzeniu do grup  
 
przestępczych, które zajmują się procederem przemytu towarów i handlu narkotykami. 
           
          Wzrosło zagroŜenie poŜarowe w naszej gminie. Nieuchwytny do tej pory piroman  
 
czyni spustoszenie w naszych lasach. Na szczęście jesteśmy przygotowani do szybkich  
 
działań gaśniczych, dzięki skuteczności jednostek OSP w Słopsku i Zabrodziu. Obie jednostki  
 
są zadowalająco wyposaŜone w sprzęt gaśniczy, a druhowie ratownicy właściwie spełniają  
 
swoje powołanie. 
 
Szanowni Państwo, 
 
          Zgodnie z obowiązującym prawem przygotowałem projekt budŜetu na następny 2007  
 
rok. Jest to projekt budŜetu ukierunkowany na kontynuację zadań najwaŜniejszych dla naszej  
 
gminy. 
         
            Mam nadzieję, Ŝe nowo wybrana  Rada Gminy po dogłębnej analizie projektu oraz po  
 
wprowadzeniu ewentualnych zmian podejmie uchwałę budŜetową na 2007 rok w terminie  
 
ustawowym tzn. do 30 marca przyszłego roku. 
          
           W tej chwili pozwolę sobie przeczytać uzasadnienie do przygotowanego projektu  
 
budŜetu, który przekazuję Radzie, a juŜ został przekazany do Regionalnej Izby  
 
Obrachunkowej w Ostrołęce.   
 
 
          Natomiast do dyspozycji Rady jeszcze w bieŜącym roku przekazuję niŜej wymienione 
pieniądze, otrzymane ze źródeł zewnętrznych. 
      
Rezerwa subwencji ogólnej                           - 43 650zł 
Część oświatowa subwencji ogólnej             - 14 523zł  
                                                                         58 153zł 
 
Ze wskazaniem dla OSP od Zarządu 
Województwa Mazowieckiego                     - 11 525zł 
 
Do dyspozycji Wójta – rezerwa ogólna 
w budŜecie gminy                                          -  6 958zł 
 
                                                                                    Dziękuję za uwagę 
 


